

四 半 期 報 告 書

(第121期第 2 四半期)

東宝株式会社

四 半 期 報 告 書

- 1 本書は四半期報告書を金融商品取引法第27条の30の2に規定する開示用電子情報処理組織(EDINET)を使用し提出したデータに目次及び頁を付して出力・印刷したものであります。
- 2 本書には、上記の方法により提出した四半期報告書に添付された四半期レビュー報告書及び上記の四半期報告書と同時に提出した確認書を末尾に綴じ込んでおります。

東宝株式会社

目 次

	頁
【表紙】	1
第一部 【企業情報】	2
第1 【企業の概況】	2
1 【主要な経営指標等の推移】	2
2 【事業の内容】	3
3 【関係会社の状況】	3
4 【従業員の状況】	3
第2 【事業の状況】	4
1 【生産、受注及び販売の状況】	4
2 【事業等のリスク】	4
3 【経営上の重要な契約等】	5
4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】	6
第3 【設備の状況】	10
第4 【提出会社の状況】	11
1 【株式等の状況】	11
2 【株価の推移】	14
3 【役員の状況】	14
第5 【経理の状況】	15
1 【四半期連結財務諸表】	16
2 【その他】	28
第二部 【提出会社の保証会社等の情報】	29

四半期レビュー報告書

確認書

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成21年10月15日
【四半期会計期間】	第121期第2四半期(自 平成21年6月1日 至 平成21年8月31日)
【会社名】	東宝株式会社
【英訳名】	TOHO CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 高 井 英 幸
【本店の所在の場所】	東京都千代田区有楽町一丁目2番2号
【電話番号】	東京3591局1221番(代表)
【事務連絡者氏名】	常務取締役経理・財務担当 浦 井 敏 之
【最寄りの連絡場所】	東京都千代田区有楽町一丁目2番2号
【電話番号】	東京3591局1221番(代表)
【事務連絡者氏名】	常務取締役経理・財務担当 浦 井 敏 之
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) 株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号) 証券会員制法人福岡証券取引所 (福岡市中央区天神二丁目14番2号)

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次	第121期 第2四半期連結 累計期間	第121期 第2四半期連結 会計期間	第120期
会計期間	自 平成21年 3月1日 至 平成21年 8月31日	自 平成21年 6月1日 至 平成21年 8月31日	自 平成20年 3月1日 至 平成21年 2月28日
営業収入 (百万円)	105,721	53,941	213,493
経常利益 (百万円)	12,359	6,131	25,770
四半期(当期)純利益 (百万円)	5,630	3,141	2,294
純資産額 (百万円)	—	231,041	219,802
総資産額 (百万円)	—	329,977	308,728
1株当たり純資産額 (円)	—	1,115.06	1,055.08
1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)	29.94	16.70	12.18
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益 (円)	—	—	—
自己資本比率 (%)	—	63.6	64.3
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	19,451	—	27,369
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△4,877	—	△8,962
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△2,907	—	△21,007
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	—	30,945	19,292
従業員数 (人)	—	3,629	3,598

(注) 1 営業収入には、消費税及び地方消費税は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、当社は不動産賃貸事業を営む連結子会社である、札幌公楽興業株式会社及び新天地株式会社を吸収合併いたしました。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成21年8月31日現在

従業員数(人)	3,629 (2,851)
---------	------------------

- (注) 1 従業員数は就業人員であります。
2 従業員数には嘱託1,309人を含んでおります。
3 従業員数の欄の（外書）は、臨時従業員の当第2四半期連結会計期間の平均雇用人員であります。

(2) 提出会社の状況

平成21年8月31日現在

従業員数(人)	371 (46)
---------	-------------

- (注) 1 従業員数は就業人員であります。
2 従業員数には嘱託14人を含んでおります。
3 従業員数の欄の（外書）は、臨時従業員の当第2四半期会計期間の平均雇用人員であります。

第2 【事業の状況】

1 【生産、受注及び販売の状況】

当企業集団の事業について生産実績を定義することが困難なため「生産の状況」は記載しておりません。

(1) 受注状況

当第2四半期連結会計期間における受注状況を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	受注高(百万円)	受注残高(百万円)
映画事業	590	1,007
演劇事業	—	—
不動産事業	10,536	4,611
その他事業	—	—
合計	11,126	5,618

- (注) 1 当企業集団では映画事業に含まれる映像事業の内テーマパーク関連事業及び不動産業に含まれる道路事業以外は、受注生産を行っておりません。
2 セグメント間取引については、相殺消去しております。
3 上記の金額には、消費税及び地方消費税は含まれておりません。

(2) 販売実績

当第2四半期連結会計期間における販売実績を事業の種類別セグメントごとに示すと、次のとおりであります。

事業の種類別セグメントの名称	販売高(百万円)
映画事業	36,759
演劇事業	2,177
不動産事業	14,130
その他事業	873
合計	53,941

- (注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。
2 上記の金額には、消費税及び地方消費税は含まれておりません。
3 当企業集団の主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合については、重要性のある相手先がないため記載を省略しております。
映画事業、演劇事業及びその他事業の販売の相手先は不特定の個人であり、不動産事業についても総販売実績の100分の10以上を占める相手先はありません。

2 【事業等のリスク】

当第2四半期連結会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第2四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第2四半期におけるわが国の経済は、世界同時不況の影響による、過去にない急速な景気悪化から一部持ち直しの動きが出てまいりましたものの、企業の設備投資は抑制傾向が続き、雇用不安により個人消費も低迷したまま、依然厳しい状況で推移いたしました。

このような情勢下にあつて当第2四半期連結会計期間の業績は、主力の映画事業のうち映画興行事業が健闘し、映画営業事業も前年ほどのメガヒット作品には恵まれなかったものの配給作品が概ね順調に稼働し、当第2四半期連結会計期間の連結売上高は539億4千1百万円、営業利益は54億9千2百万円、経常利益は61億3千1百万円、四半期純利益は31億4千1百万円となりました。

事業の種類別セグメントの業績状況は以下のとおりです。

映画事業

映画営業事業のうち製作部門では、東宝(株)において「真夏のオリオン」「ごくせん THE MOVIE」「アマルフィ 女神の報酬」「20世紀少年＜最終章＞ぼくらの旗」を製作し、(株)東宝映画にて「ハゲタカ」を製作いたしました。（これらの作品には共同製作作品が含まれております。）

映画営業事業のうち配給部門では、当第2四半期連結会計期間の封切作品として、東宝(株)において前記作品の他、配給受託作品として「劇場版ポケットモンスターダイヤモンド・パール アルセウス 超克の時空へ」「劇場版NARUTOーナルト疾風伝 火の意志を継ぐ者」のヒット作を含む8本を、東宝東和(株)において「ノウイング」等2本を配給いたしました。これらの結果、映画営業事業の営業収入は12,674百万円、営業利益は2,146百万円となりました。なお、東宝(株)における映画営業部門・国際部門を合わせた収入は、内部振替額（62百万円）控除前で14,103百万円であり、その内訳は、国内配給収入が13,009百万円、輸出収入が116百万円、テレビ放映収入が228百万円、ビデオ収入が321百万円、製作出資に対する受取配分金収入他その他の収入が428百万円でした。

映画興行事業では、TOHOシネマズ(株)を中心とするグループ各興行会社において、前記配給作品の他に、「ハリー・ポッターと謎のプリンス」「ターミネーター4」「劔岳 点の記」「ドロップ」等、邦洋画の話題作を上映いたしました。当第2四半期連結会計期間における映画館入場者数は、11,920千人となりました。その結果映画興行事業の営業収入は18,589百万円、営業利益は1,612百万円となりました。

また、当第2四半期連結会計期間中の劇場の異動でございますが、TOHOシネマズ(株)が7月23日に静岡県磐田市に「TOHOシネマズららぽーと磐田」10スクリーンをオープンいたしました。これらにより、当企業集団の経営するスクリーン数は共同経営の「札幌シネマフロンティア」（12スクリーン）、「広島パルト11」（11スクリーン）、「新宿パルト9」（9スクリーン）、「TOHOシネマズ西宮OS」（12スクリーン）を含め、全国で10スクリーン増の583スクリーンとなり、東宝系興行網の拡充を図りました。さらに前期から引続き各劇場への新興行管理チケット販売システムの導入を進めるとともに、3Dデジタルシネマ及びサッカー中継や宝塚歌劇団の公演をリアルタイムに楽しめるオンライン・デジタル・ソース（ODS）による顧客獲得のため、NGN（次世代ネットワーク）光ファイバーによるデジタルシネマ機器の導入を加速しております。

映像事業では、東宝(株)のビデオ事業で、レンタル及びセル用作品として「ピューと吹く！ジャガー いま、吹きにゆきます」「感染列島」「ホルテンさんのはじめての冒険」「湯けむりスナイパー DVD-BOX」等を提供し、他にレンタル用作品として「劇場版 MAJOR 友情の一球」「20世紀少年＜第2章＞

最後の希望」「映画ドラえもん 新・のび太の宇宙開拓史」等、セル用作品として「ツール・ド・フランス1999-2005」「ときめきトゥナイト DVD-BOX」「街道てくてく旅 四国八十八か所に行く DVD-BOX」「伝染るんです。 第1巻」等の販売も行いました。

出版・商品事業は「劇場版ポケットモンスター ダイヤモンド・パール アルセウス 超克の時空へ」をはじめとする東宝(株)配給作品及び洋画作品が順調に稼働いたしました。版權事業も「東宝怪獣キャラクター」等の商品化権収入に加え、製作出資いたしました作品の各種配分金収入がございました。さらに、(株)東宝映像美術では映画の美術製作、テーマパークの展示物の製作業務及びメンテナンス業務を受注いたしました。これらの結果、映像事業の営業収入は5,496百万円、営業利益は29百万円となりました。

なお、東宝(株)における映像制作部門の収入は、内部振替額(2百万円)控除前で、71百万円、また映像事業部門の収入は、内部振替額(22百万円)控除前で 3,589百万円であり、その内訳は、出版商品収入が1,454百万円、ビデオ事業収入が1,991百万円、版權事業収入が144百万円でした。

以上の結果、映画事業全体では、営業収入は36,759百万円、営業利益は3,788百万円となりました。

演劇事業

演劇事業では、東宝(株)が帝国劇場において、6月「ミー&マイガール」、7月・8月「ダンス・オブ・ヴァンパイア」、シアタークリエにおいて、6月「ゼブラ」、7月山田太一原作「異人たちの夏」、8月はロンドンで26年ロングラン上演中の「ブラッド・ブラザーズ」を上演し、また社外公演も全国へと展開を続けました。東宝芸能(株)では、景気の停滞と広告需要の落ち込みの影響等により芸能部門、エンターテイメント部門とも苦戦を強いられました。事業場を閉鎖した(株)コマ・スタジアムで損失を計上したこともあり、演劇事業の営業収入は2,177百万円、営業損益は原価率の改善や経費削減に努めたものの164百万円の損失となりました。

なお、東宝(株)における演劇事業部門の収入は、内部振替額(46百万円)控除前で1,737百万円であり、その内訳は、興行収入が1,380百万円、外部公演収入が278百万円、その他の収入が79百万円でした。

不動産事業

不動産賃貸事業では、萬活土地起業(株)において、7月に鹿児島県鹿児島市の東宝アルバビル(リッチモンドホテル鹿児島天文館)がオープンいたしました。また東宝(株)の東宝スタジオは、引続き積極的な営業を展開し、ステージレンタルでは景気減退の影響でコマーシャルの本数が減少したものの、「ゼロの焦点」「ノルウェイの森」「のだめカンタービレ 最終楽章」等、東宝(株)配給作品を中心に10数本の映画を誘致でき、CM関連の収入減をおぎないました。東宝不動産(株)も、収益性・将来性に優れた新規賃貸物件の取得に努め、ビル諸設備等の改修・改善、テナントへのきめ細やかな対応を図るなど、積極的な営業活動を展開しました。これらの結果、不動産賃貸事業の営業収入は7,041百万円、営業利益は2,351百万円となりました。

また、空室率については企業集団として、一時的なテナントの入れ替えにより、2.0%台で推移しております。企業集団の固定資産の含み益については平成21年1月1日の固定資産課税台帳の固定資産税評価額を市場価額とし、税効果を考慮した後の評価差額のうち東宝の持分は約2,174億円となっております。

なお、東宝(株)における土地建物賃貸部門の収入は、内部振替額(165百万円)控除前で、5,149百万円

でした。

道路事業では、スバル興業(株)と同社の連結子会社が、国及び地方自治体の公共事業費の引き締めによる市場規模の縮小が依然として続く中、同業他社との受注・価格競争激化等一段と厳しい事業環境下で、各地区にわたりきめ細やかな営業活動を展開し、道路の維持・清掃および補修工事の受注確保に努め、関西地区の一部管理路線における集中工事や防災・安全対策関連作業の受注などもありました。前期よりのマリーナ事業も通年稼働となり、各種イベントの実施やクラブハウスの改修等、設備の充実を図り積極的な事業運営を展開し、業績に寄与いたしました。その結果、道路事業の営業収入は、4,497百万円、営業利益は106百万円となりました。

不動産保守・管理事業では、東宝ビル管理(株)及び(株)東宝サービスセンターを中心として、新規・臨時受注にも取り組むとともにコスト削減努力を重ねましたが、顧客企業の経費削減意識が高い中での低価格競争に歯止めがかからず、厳しい経営環境が相変わらず続いており、不動産保守・管理事業の営業収入は2,591百万円、営業利益は278百万円となりました。

以上の結果、不動産事業全体では、営業収入14,130百万円、営業利益は2,736百万円となっております。

その他事業

娯楽事業及び物販・飲食事業は、東宝共栄企業(株)、(株)東宝エンタープライズ及び東宝フーズ(株)で、個人消費に持ち直しの動きが見られ、消費者マインドも低水準ながら持ち直しているものの、業界全体として依然低価格化傾向にある厳しい経営環境のもと、お客様ニーズを捉えた充実したサービスの提供を模索するなど営業努力を重ねました。その結果、娯楽事業及び物販・飲食事業を含むその他事業の営業収入は873百万円、営業利益は15百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第2四半期連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況は以下の通りであります。

営業活動によるキャッシュ・フローでは、税金等調整前四半期純利益6,118百万円、減価償却費2,206百万円、売上債権の減少798百万円、仕入債務の増加3,810百万円がありましたが、法人税等の支払額493百万円があったこと等により、12,038百万円の資金の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローでは、投資有価証券の売却による収入1,186百万円があったものの、有形固定資産の取得による支出3,788百万円があったこと等により、2,941百万円の資金の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローでは、短期借入金の減少額198百万円、長期借入金の返済による支出の215百万円、配当金の支払額260百万円等により、701百万円の資金の減少となりました。

この結果、現金及び現金同等物の四半期末残高は30,945百万円となり、前期末に比べ11,653百万円の増加、また第1四半期末に比べ8,383百万円の増加となりました。

(3) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第2四半期連結会計期間において、当社グループの事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第2四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

前四半期連結会計期間末に計画中であった重要な設備の新設等について、当第2四半期連結会計期間において完了したものは次のとおりであります。

会社名	事業所名 (所在地)	事業の種類別 セグメントの名称	設備の内容	投資額 (百万円)	完了年月
スバル興業㈱	新木場倉庫 (東京都江東区)	不動産事業	賃貸用倉庫	1,009	平成21年7月

(注)上記の金額には、消費税及び地方消費税は含まれておりません。

また、当第2四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

① 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	400,000,000
計	400,000,000

② 【発行済株式】

種類	第2四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成21年8月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成21年10月15日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	188,990,633	188,990,633	東京証券取引所 (市場第一部) 大阪証券取引所 (市場第一部) 福岡証券取引所	単元株式数 100株
計	188,990,633	188,990,633	—	—

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成21年6月1日～ 平成21年8月31日	—	188,990,633	—	10,355	—	10,603

(5) 【大株主の状況】

平成21年8月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (千株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
阪急阪神ホールディングス株式会社	大阪市北区芝田1丁目16番1号	22,807	12.06
阪急不動産株式会社	大阪市北区角田町1番1号 (東阪急ビルディング内)	15,150	8.01
エイチ・ツー・オーリテイリング株式会社	大阪市北区角田町8番7号	13,664	7.23
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口4G)	東京都中央区晴海1丁目8番11号	7,133	3.77
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	東京都港区浜松町2丁目11番3号	6,413	3.39
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)	東京都中央区晴海1丁目8番11号	6,072	3.21
株式会社フジ・メディア・ホールディングス	東京都港区台場2丁目4番8号	4,940	2.61
株式会社TBSテレビ	東京都港区赤坂5丁目3番6号	4,521	2.39
株式会社電通	東京都港区東新橋1丁目8番1号	3,779	2.00
株式会社丸井グループ	東京都中野区中野4丁目3番2号	3,223	1.70
計	—	87,707	46.40

(注) 1 株式数は千株未満、株式数の割合は小数点2位未満切り捨ての数字によっております。

2 アーノルド・アンド・エス・ブレイクロウダー・アドバイザーズ・エルエルシー(住所 東京都港区六本木1丁目6番1号 泉ガーデンタワー アンダーソン・毛利・友常法律事務所)から平成21年6月18日付で所有株式数7,000,000株、発行済株式総数に対する所有株式数の割合3.70%、株式を所有している旨の変更報告書を受けておりますが、当第2四半期会計期間末日時点における所有株式数の確認ができないので、上記大株主の状況に含めておりません。

3 上記大株主の状況に含めておりませんが、当社役員及び社員を会員とし、会員の福利厚生、文化教養、体育保険に関する事業を行っている東宝共栄会は、信託分と合わせて所有株式数3,546,250株、発行済株式総数に対する所有株式数の割合1.8%の株式を所有しております。

(6) 【議決権の状況】

① 【発行済株式】

平成21年8月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	—	—	—
議決権制限株式(自己株式等)	—	—	—
議決権制限株式(その他)	—	—	—
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 473,800	—	—
	(相互保有株式) 普通株式 42,400	—	—
完全議決権株式(その他)	普通株式 188,148,300	1,881,483	(注) 1
単元未満株式	普通株式 326,133	—	(注) 1、(注) 2
発行済株式総数	188,990,633	—	—
総株主の議決権	—	1,881,483	—

(注) 1 「完全議決権株式(その他)」及び「単元未満株式」の株式数欄には、証券保管振替機構名義の株式がそれぞれ4,500株及び40株含まれております。

2 「単元未満株式」欄には、当社所有の自己保有株式及び相互保有株式が次のとおり含まれております。

自己保有株式	26株
相互保有株式	(株)公楽会館 16株
	東宝ビル管理(株) 8株
	東宝フーズ(株) 92株
	成旺印刷(株) 10株
	オーエス(株) 70株

② 【自己株式等】

平成21年8月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 東宝(株)	千代田区有楽町1-2-2	473,800	—	473,800	0.25
(相互保有株式) (株)公楽会館	京都市中京区三条通河原町 東入中島町74	1,400	—	1,400	0.00
東宝ビル管理(株)	大阪市北区梅田1-3-1 -700	600	—	600	0.00
東宝フーズ(株)	大阪市北区堂山町17-13	1,200	—	1,200	0.00
成旺印刷(株)	港区芝2-1-28	25,400	—	25,400	0.01
オーエス(株)	大阪市北区小松原町3-3	13,800	—	13,800	0.00
計	—	516,200	—	516,200	0.27

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成21年 3月	4月	5月	6月	7月	8月
最高(円)	1,514	1,437	1,319	1,585	1,684	1,691
最低(円)	1,282	1,273	1,251	1,305	1,508	1,532

(注) 最高・最低株価は東京証券取引所第一部におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動は、次のとおりであります。

(1) 役職の異動

新役名及び職名		旧役名及び職名		氏名	異動年月日
専務取締役	人事労政担当兼 総務担当兼 経営企画担当 補佐	専務取締役	人事担当兼 労政担当兼 総務担当兼 経営企画担当 補佐	高 橋 昌 治	平成21年6月1日
取締役	人事労政部長	取締役	人事部長兼 労政部長	石 塚 泰	平成21年6月1日

第5 【経理の状況】

1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、当第2四半期連結会計期間（平成21年6月1日から平成21年8月31日まで）及び当第2四半期連結累計期間（平成21年3月1日から平成21年8月31日まで）については、「財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則等の一部を改正する内閣府令」（平成20年8月7日 内閣府令第50号）附則第7条第1項第5号ただし書きにより、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、当第2四半期連結会計期間（平成21年6月1日から平成21年8月31日まで）及び当第2四半期連結累計期間（平成21年3月1日から平成21年8月31日まで）に係る四半期連結財務諸表について、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年8月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,671	10,057
受取手形及び売掛金	16,337	※4 17,459
有価証券	4,984	2,442
たな卸資産	※1 7,542	7,872
その他	33,313	15,973
貸倒引当金	△130	△148
流動資産合計	73,720	53,657
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	93,285	102,923
土地	55,346	54,455
建設仮勘定	2,748	2,451
その他（純額）	5,762	4,699
有形固定資産合計	※2 157,142	※2 164,530
無形固定資産		
のれん	6,359	6,599
その他	2,813	2,300
無形固定資産合計	9,173	8,899
投資その他の資産		
投資有価証券	63,309	53,670
その他	27,906	28,918
貸倒引当金	△1,275	△947
投資その他の資産合計	89,940	81,641
固定資産合計	256,256	255,071
資産合計	329,977	308,728

(単位：百万円)

	当第2四半期連結会計期間末 (平成21年8月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年2月28日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	14,976	10,544
短期借入金	120	93
1年内返済予定の長期借入金	590	795
未払法人税等	3,598	2,389
賞与引当金	956	889
役員賞与引当金	—	6
その他の引当金	34	34
その他	23,555	22,932
流動負債合計	43,832	37,685
固定負債		
社債	10,000	10,000
長期借入金	1,279	959
退職給付引当金	4,892	5,079
役員退職慰労引当金	379	466
その他の引当金	51	52
その他	38,499	34,682
固定負債合計	55,103	51,241
負債合計	98,936	88,926
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,355	10,355
資本剰余金	13,836	13,904
利益剰余金	174,137	171,332
自己株式	△1,190	△1,504
株主資本合計	197,139	194,088
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	11,825	3,398
土地再評価差額金	891	891
評価・換算差額等合計	12,716	4,289
少数株主持分	21,184	21,424
純資産合計	231,041	219,802
負債純資産合計	329,977	308,728

(2) 【四半期連結損益計算書】
【第2四半期連結累計期間】

(単位：百万円)

	当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)
営業収入	105,721
営業原価	63,519
売上総利益	42,201
販売費及び一般管理費	
人件費	9,339
広告宣伝費	6,214
賞与引当金繰入額	684
役員退職慰労引当金繰入額	51
借地借家料	3,928
その他	10,310
販売費及び一般管理費合計	30,528
営業利益	11,673
営業外収益	
受取利息	48
受取配当金	622
持分法による投資利益	70
その他	93
営業外収益合計	834
営業外費用	
支払利息	87
有価証券売却損	24
その他	35
営業外費用合計	148
経常利益	12,359
特別利益	
固定資産売却益	223
保険解約返戻金	161
その他	159
特別利益合計	543
特別損失	
減損損失	113
固定資産除却損	114
固定資産取壊費用	577
投資有価証券評価損	220
立退補償金	1,052
その他	146
特別損失合計	2,225
税金等調整前四半期純利益	10,677
法人税、住民税及び事業税	4,337
法人税等調整額	175
法人税等合計	4,513
少数株主利益	533
四半期純利益	5,630

【第2四半期連結会計期間】

(単位：百万円)

当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年6月1日 至 平成21年8月31日)	
営業収入	53,941
営業原価	33,493
売上総利益	20,447
販売費及び一般管理費	
人件費	4,383
広告宣伝費	2,043
賞与引当金繰入額	684
役員退職慰労引当金繰入額	14
借地借家料	2,083
その他	5,745
販売費及び一般管理費合計	14,955
営業利益	5,492
営業外収益	
受取利息	33
受取配当金	585
持分法による投資利益	51
その他	55
営業外収益合計	726
営業外費用	
支払利息	43
有価証券売却損	16
その他	26
営業外費用合計	87
経常利益	6,131
特別利益	
固定資産売却益	218
保険解約返戻金	32
その他	112
特別利益合計	362
特別損失	
減損損失	102
固定資産除却損	91
固定資産取壊費用	108
投資有価証券評価損	5
その他	68
特別損失合計	376
税金等調整前四半期純利益	6,118
法人税、住民税及び事業税	2,471
法人税等調整額	308
法人税等合計	2,780
少数株主利益	196
四半期純利益	3,141

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)	
営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	10,677
減価償却費	4,279
減損損失	113
のれん償却額	211
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	309
受取利息及び受取配当金	△670
支払利息	87
持分法による投資損益 (△は益)	△70
投資有価証券評価損益 (△は益)	220
売上債権の増減額 (△は増加)	1,121
たな卸資産の増減額 (△は増加)	329
仕入債務の増減額 (△は減少)	4,432
その他	923
小計	21,968
利息及び配当金の受取額	732
利息の支払額	△119
法人税等の支払額	△3,128
営業活動によるキャッシュ・フロー	19,451
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△6,842
有形固定資産の売却による収入	467
投資有価証券の取得による支出	△804
投資有価証券の売却による収入	2,464
貸付けによる支出	△54
貸付金の回収による収入	144
その他	△252
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,877
財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額 (△は減少)	27
長期借入れによる収入	515
長期借入金の返済による支出	△400
自己株式の取得による支出	△9
配当金の支払額	△2,811
少数株主への配当金の支払額	△195
リース債務の返済による支出	△33
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,907
現金及び現金同等物に係る換算差額	△13
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	11,653
現金及び現金同等物の期首残高	19,292
現金及び現金同等物の四半期末残高	※ 30,945

【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)	
1	連結の範囲に関する事項の変更 (1) 連結の範囲の変更 ㈱東宝ビルトは平成21年3月に清算が終了したため、連結の範囲から除外いたしました。 また、札幌公楽興業㈱及び新天地㈱は平成21年8月1日付で連結財務諸表提出会社と合併の上解散したことにより連結の範囲から除外いたしました。 なお、清算及び解散までの損益計算書については連結しております。 (2) 変更後の連結子会社の数 41社
2	会計処理の原則及び手続の変更 リース取引に関する会計基準の適用 所有権移転外ファイナンス・リース取引については、従来、賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっておりましたが、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号(平成5年6月17日(企業会計審議会第一部会)、平成19年3月30日改正))及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第16号(平成6年1月18日(日本公認会計士協会 会計制度委員会)、平成19年3月30日改正))が平成20年4月1日以後開始する連結会計年度に係る四半期連結財務諸表から適用することができることになったことに伴い、第1四半期連結会計期間からこれらの会計基準等を適用しております。 (借手側) 所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理から通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理に変更し、リース資産として計上しております。 また、リース資産の減価償却の方法については、リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法によっております。 なお、リース取引開始日が適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を引き続き採用しております。 これによる当第2四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。 また、セグメント情報に与える影響は当該箇所に記載しております。 (貸手側) 所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理から通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理に変更し、リース投資資産として計上しております。 また、ファイナンス・リース取引に係る収益の計上基準については、リース料受取時に売上高と売上原価を計上する方法によっております。 なお、リース取引開始日が適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、期首に前連結会計年度末における固定資産の減価償却累計額控除後の額で契約したものとして、リース投資資産に計上する方法によっております。 この結果、当第2四半期連結会計期間末において、リース投資資産が流動資産の「その他」に9,013百万円計上されており、当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益がそれぞれ186百万円増加しております。 なお、セグメント情報に与える影響については、当該箇所に記載しております。

【簡便な会計処理】

当第2四半期連結累計期間(自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)

該当事項はありません。

【四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理】

当第2四半期連結累計期間(自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)

該当事項はありません。

【追加情報】

当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)
(有形固定資産の耐用年数の変更) 法人税法の改正を契機として資産の利用状況等を見直した結果、第1四半期連結会計期間より機械装置の耐用年数を変更しております。なお、これによる損益に与える影響及びセグメントに与える影響は軽微であります。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第2四半期連結会計期間末 (平成21年8月31日)	前連結会計年度末 (平成21年2月28日)								
※1 たな卸資産の内訳 <table> <tr> <td>商品及び製作品</td><td>3,326百万円</td></tr> <tr> <td>仕掛品</td><td>3,772百万円</td></tr> <tr> <td>原材料及び貯蔵品</td><td>444百万円</td></tr> <tr> <td>計</td><td>7,542百万円</td></tr> </table> ※2 有形固定資産の減価償却累計額 98,285百万円 3 偶発債務 マリーナ事業の取引先のリース契約に対する保証債務 41百万円	商品及び製作品	3,326百万円	仕掛品	3,772百万円	原材料及び貯蔵品	444百万円	計	7,542百万円	※2 有形固定資産の減価償却累計額 100,051百万円 3 偶発債務 マリーナ事業の取引先のリース契約に対する保証債務 45百万円 ※4 連結会計年度末日満期手形 連結会計年度末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理をしております。なお、当連結会計年度の末日は金融機関の休日であったため、次の連結会計年度末日満期手形が連結会計年度末残高に含まれております。 受取手形 103百万円
商品及び製作品	3,326百万円								
仕掛品	3,772百万円								
原材料及び貯蔵品	444百万円								
計	7,542百万円								

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)	
※	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係
現金及び預金	11,671百万円
有価証券	4,984百万円
現先短期貸付金	14,997百万円
計	31,654百万円
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	△708百万円
現金及び現金同等物	30,945百万円

(株主資本等関係)

当第2四半期連結会計期間末(平成21年8月31日)及び当第2四半期連結累計期間(自 平成21年3月1日
至 平成21年8月31日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第2四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	188,990,633

2 自己株式に関する事項

株式の種類	当第2四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	788,491

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成21年5月28日 定時株主総会	普通株式	2,825	15	平成21年2月28日	平成21年5月29日	利益剰余金

(2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の
効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成21年9月29日 取締役会	普通株式	942	5	平成21年8月31日	平成21年11月6日	利益剰余金

(リース取引関係)

当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年6月1日 至 平成21年8月31日)	
所有権移転外ファイナンス・リース取引のうち、リース取引開始日が平成21年2月28日以前のものについては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。	
なお、「リース取引会計基準」に則り不動産取引についてファイナンス・リース取引の判定を行った結果、当第2四半期連結会計期間末におけるリース取引残高に前連結会計年度末に比べて著しい変動(増加)が認められます。	
リース物件の所有権が借主に移転すると認められるものの以外ファイナンス・リース取引 (借主側)	
・未経過リース料四半期末残高相当額	
1年以内	2,559百万円
1年超	11,229百万円
合計	13,788百万円

(有価証券関係)

前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

(デリバティブ取引関係)

前連結会計年度の末日に比べて著しい変動が認められないため、記載を省略しております。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

当第2四半期連結会計期間(自 平成21年6月1日 至 平成21年8月31日)

	映画事業 (百万円)	演劇事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	36,759	2,177	14,130	873	53,941	—	53,941
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	404	44	1,202	29	1,680	(1,680)	—
計	37,164	2,221	15,332	903	55,622	(1,680)	53,941
営業利益又は営業損失(△)	3,788	△164	2,736	15	6,376	(884)	5,492

当第2四半期連結累計期間(自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)

	映画事業 (百万円)	演劇事業 (百万円)	不動産事業 (百万円)	その他事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高							
(1) 外部顧客に 対する売上高	69,091	5,534	29,247	1,847	105,721	—	105,721
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	941	83	2,482	77	3,584	(3,584)	—
計	70,032	5,618	31,730	1,925	109,306	(3,584)	105,721
営業利益	7,467	220	5,814	34	13,537	(1,863)	11,673

(注) 1 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2 各事業区分の主要な事業内容

(1) 映画事業……映画の製作・配給・興行、ビデオ・TV番組・CF等の映像の製作販売

(2) 演劇事業……演劇の製作・興行・販売、芸能プロダクションの経営

(3) 不動産事業……不動産の賃貸・販売・保守管理、道路事業

(4) その他事業……飲食店・小売店・娯楽施設・スポーツ施設の経営

3 「四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更 2 会計処理の原則及び手続の変更」に記載のとおり、第1四半期連結会計期間より「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号(平成5年6月17日(企業会計審議会第一部会)、平成19年3月30日改正))及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第16号(平成6年1月18日(日本公認会計士協会会計制度委員会)、平成19年3月30日改正))を適用しております。

(借手側)

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理から通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理に変更し、リース資産として計上しております。

また、リース資産の減価償却の方法については、リース期間を耐用年数とし、残存価額をゼロとする定額法によっております。

なお、リース取引開始日が適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を引き続き採用しております。

これによるセグメント情報に与える影響は軽微であります。

(貸手側)

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理から通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理に変更し、リース投資資産として計上しております。

また、ファイナンス・リース取引に係る収益の計上基準については、リース料受取時に売上高と売上原価を計上する方法によっております。

なお、リース取引開始日が適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、期首に前連結会計年度末における固定資産の減価償却累計額控除後の額で契約したものとして、リース投資資産に計上する方法によっております。

この変更に伴い、従来の方法によった場合と比べ、当第2四半期連結累計期間において、不動産事業における営業利益が186百万円増加しております。

【所在地別セグメント情報】

当第2四半期連結会計期間(自 平成21年6月1日 至 平成21年8月31日)及び当第2四半期連結累計期間(自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)

在外連結子会社及び重要な在外支店がないため該当事項はありません。

【海外売上高】

当第2四半期連結会計期間(自 平成21年6月1日 至 平成21年8月31日)及び当第2四半期連結累計期間(自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)

海外売上高が連結売上高の10%未満であるため、海外売上高及び連結売上高に占めるその割合の記載を省略しております。

(1 株当たり情報)

1 1 株当たり純資産額

当第2四半期連結会計期間末 (平成21年8月31日)	前連結会計年度末 (平成21年2月28日)
1 株当たり純資産額 1,115円06銭	1 株当たり純資産額 1,055円08銭

(注) 1 株当たり純資産額の算定上の基礎

項目	当第2四半期 連結会計期間末 (平成21年8月31日)	前連結会計年度末 (平成21年2月28日)
純資産の部の合計額(百万円)	231,041	219,802
純資産の部の合計額から控除する金額(百万円)	21,184	21,424
(うち少数株主持分)	21,184	21,424
普通株式に係る四半期連結会計期間末(連結会計年度末)の純資産額(百万円)	209,856	198,378
1 株当たり純資産額の算定に用いられた四半期連結会計期間末(連結会計年度末)の普通株式の数(株)	188,202,142	188,021,598

2 1 株当たり四半期純利益

第2四半期連結累計期間

当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)
1 株当たり四半期純利益 29円94銭 「潜在株式調整後1 株当たり四半期純利益」については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1 株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	当第2四半期連結累計期間 (自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(百万円)	5,630
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—
普通株式に係る四半期純利益(百万円)	5,630
普通株式の期中平均株式数(株)	188,045,809

第2四半期連結会計期間

当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年6月1日 至 平成21年8月31日)	
1株当たり四半期純利益	16円70銭
「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。	

(注) 1株当たり四半期純利益の算定上の基礎

項目	当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年6月1日 至 平成21年8月31日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益(百万円)	3,141
普通株主に帰属しない金額(百万円)	—
普通株式に係る四半期純利益(百万円)	3,141
普通株式の期中平均株式数(株)	188,064,506

(重要な後発事象)

当第2四半期連結会計期間 (自 平成21年6月1日 至 平成21年8月31日)	
(子会社吸収合併に対する反対株主からの自己株式の買取りについて) 当社は、平成21年8月1日を合併期日として、当社の連結子会社である札幌公衆興業株式会社及び新天地株式会社を吸収合併いたしました。 この合併に反対する株主より、会社法797条1項による当社株式の買取請求があったことにより、下記の通り自己株式の買取りを行っております。	
(1) 反対株主数	7名
(2) 買取請求を受けた日	平成21年7月31日
(3) 買取請求株式数	普通株式 774,200株
(4) 買取株式数	普通株式 774,200株
(5) 取得価額	1,228,010,868円
(6) 取得日	平成21年9月18日
(7) 取得の方法	市場外取引

2 【その他】

平成21年9月29日開催の取締役会において、平成21年8月31日現在の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

- ①配当金の総額 942,584,035円
- ②1株当たりの金額 5円

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年10月 8 日

東宝株式会社
取締役会 御中

有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員 公認会計士 大 中 康 行 印
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 井 出 正 弘 印
業務執行社員

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている東宝株式会社の平成21年3月1日から平成22年2月28日までの連結会計年度の第2四半期連結会計期間(平成21年6月1日から平成21年8月31日まで)及び第2四半期連結累計期間(平成21年3月1日から平成21年8月31日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、東宝株式会社及び連結子会社の平成21年8月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第2四半期連結会計期間及び第2四半期連結累計期間の経営成績並びに第2四半期連結累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

【表紙】

【提出書類】	確認書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の8第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成21年10月15日
【会社名】	東宝株式会社
【英訳名】	TOHO CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 高 井 英 幸
【最高財務責任者の役職氏名】	—
【本店の所在の場所】	東京都千代田区有楽町一丁目2番2号
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号) 株式会社大阪証券取引所 (大阪市中央区北浜一丁目8番16号) 証券会員制法人福岡証券取引所 (福岡市中央区天神二丁目14番2号)

1 【四半期報告書の記載内容の適正性に関する事項】

当社代表取締役社長高井英幸は、当社の第121期第2四半期(自 平成21年3月1日 至 平成21年8月31日)の四半期報告書の記載内容が金融商品取引法令に基づき適正に記載されていることを確認いたしました。

2 【特記事項】

確認に当たり、特記すべき事項はありません。

